í aSAo

K %

FLm\
C O ri u g õ o « E m p r e C t d

ft

TOMADA DE PREÇOS N° 0X1/2017-SECQMP/CPL

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE SOBRAL/CE

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA

DOS PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL.

DATA DE ABERTURA: 15/08/2017 AS 14hs00miriJ\

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta para execução dos serviços do

objeto da TOMADA DE PREÇOS N° 011/2017-SECQMP/CPL. peio preço global de R$
33.687,39 (Trinta e Três MilfSeiscentos e Oitenta e Sete reais e Trinta e Nove

centavos) com prazo de execução de 30 (trinta) dias.

Caso nos seja adjudicado òlpljèto da presente licitação, nos comprometemos a assinar

o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse
fim o Sr.RENAN CLAUDINO MELO, ckrteira de identidade N°:2005010185412 SSP/CE e

CPF n° o27.764.853-01/ corno representatrtgtegal desta empresa.

'WÊÈÊÊè,
Informamos que o prazo de validaafedátÿÿÿfeoroposta é de 60 (sessenta) dias
corridos, a contar da data da abertura dalnfjf

due assumimos inteira pela féxecução dosDeclaramos
serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência

editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez)
consecutivos, contados a partir do recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos. "

/Atenciosamente,

* 1Ã WfAlLENlUM SERVIÇOS E1R0LI-ME
,
/ « /Á .

i»\. \'ÿ

/
Rua Tabelião lldefonso Cavalcante, 265 -Sala 03-Sobral-CFÿCEP: a20.10-015

FONE: (88) 3111-3213/ E-MAIL: milleniumce@hotmail.com
CNPJ: ll.952.19Q/0001-63

DATA:

15/08/2017
RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA. CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA DOS
P/LARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO. NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL..
___ _ _

HORÁRIO: 14hsOOmin

CLIENTE:" A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAUCE 0
O

Ft2j%TESPECIE: TOMADA DE PREÇOS N° 011/2017-SECOMP/CPL

PRAZO DE
EXECUÇÃO:

30 (TRINTA) DIAS< VL>/«4Ík- V-.V

60 (SESSENTA) DIASPRAZO DE
VALIDADE: O—v*24.52%BDI:

FONTE: TE8ELA SEINFRA DESONERADA 24.1

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

2 PINTURA

3 DIVERSOS

4 Benefícios e Despesas Indiretas {BDI)

1.458,06 4,33

22.307,01 66,22

3.288,73 9,76

6.633,59 19,69

27.053,80 100,00

21.140,86

VALOR ORÇAMENTO

VALOR SEM ENCARGOS

VALOR ENCARGOS 5.912,94

VALOR COM ENCARGOS: 27.053,80

6.633,59
6.633,59

33.687,39
Trinta e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Sete reais e Trinta e Nove centavos

VALOR BDI TOTAL
VALOR BDI

VALOR TOTAL

1'x
(. MILkENIUM SERVIÇOS EIRELI-ME

/ / f

f/tfJõseMxsiÿêimÿJúáior
/ .ENGENHEíRÿCíyti

CREA: 92640

/

*jSâawwiB
: 027.764.8 53-0 1

L«s2a.

.X'

í

4r\ "u ./ y

_______
-'ir' i \

:
/

/

/ /

/

•:

DATA :

1S/D8/20T 7
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: CÕfSTTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OA PINTURA DOS
PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO, NO MlíNIClPIO DE
SOBRAL..
____ _

HORÁRIO: 14hs00mln

VÿSSÂÕÿOJÉNTÊT À PREFEÍTURA MUNICIPAL DE SOBRÁUCl

WO
MÊMwákM/mt

»*«c •». .. w :* * V v í. V VÍ -t

I -'Ar.i*-* «*>
swv»: ***3 »ÿ

t V* \ M

TOMADA DE PREÇOS N“ 011/2017ÿSECOMP/CPL GESPÉCIE;

FLi£>PRAZO DE
EXECUÇÃO:

30 (TRINTA) OlAS**%»»-*•**'£t>'*.» Ssí-»--í.? 21
rr

PRAZO DE
VALIDADE:

60 (SESSENTA) DIAS *
>'BD5: 24,52% O

tl
TEBELA SEINFRA DESONERADA 24 1FONTE:

| C60(00 DESCRIçãO: T :“g gJ
SERVIÇOS PRELIMINARES1 1.458,06

C4541 1 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER SEINFRA M2 3,QQ 210,001.1 630,00

C2947 I SINALIZAÇÃO PE ADVERTÊNCIA SEINFRA UN 6.00 9,051 2 54;30

ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-
LOCAÇÃO MENSAL
_SEINFRAC0063 M2 96r00 8,061.3 773,76

PINTURA2 22.307,01
ESMALTE SINTÈTJCO EM ESTRUTURA DE AÇO
CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER _ SEINFRAC1281 M2 154,62 5,282.1 816.39

PINTURA Cf PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇÕ1
CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER _lwZ2 SEINFRAC2040 M2 924.80 7.68 7.102.4S

PINTURA PROTEÇÃO C/INIBIDOR MIGRATÓRIO
CORROSÃO, 3 DEMÃOS_SEINFRAC2900 M2 1.048,702 3 13,72 14.388.16

DIVERSOS3 3.288,73
Cl 628 |LIMPEZA GERAL | SEINFRA | M2 541,8013.1 6,07 3.288,73

VALOR ORÇAMENTO
VALOR SEM ENCARGOS

VALOR ENCARGOS
VALOR COM ENCARGOS

VALOR BDI TOTAL

27.053,80
21.140,86
5.912,94

27.053,80
6.633,59

VALOR BDI
VALOR TOTAL ______

Trinta e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Sete reais e Trinta e Nove centavos

6.633,59

33.687,39

f\

\ /< \

\ / ,
\

""“’"IR a n arCl a u d i n o M eic
ILs-dc io - Administra dor

-~~~Íçpf; 027.764.B53-01

L
í®Teixeira WhrçW Junior

/ / ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 9264D

í

l

/
.7

LAA
tk./

/ -
/D

___
i- .Jj

/
/

t

/
/
/

/
/

/
/

DATA :

15/0672017
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OA PINTURA DOS
PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO. NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL.. __OBRA:

HORÁRIO: 14hs00mln
. s "'

CLIENTE:' A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBKAL/CE

ó*5*9*0*ÿESPECJE: TOMADA OE PREÇOS N" 011/2017-SECOMP/CPL

ít.aw >•*><»;.*

*v* :«i - 1**» O30 (TRINTA) DIASPRAZO DE
EXECUÇÃO:

PRÃZÕQÊ

VALIDADE:

Fl XQ
60 (SESSENTA) DIAS z-

m

é-
24,52%BDI:

$ÿ1130 V
FONTE: TEBELA SEINFRA DESONERADA 24 1

1.1. C4541 - PLACA PADRAO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)

mytòOEOBRA ] |jf| Ig|l a-'1
SEINFRAMONTADOR11530 H 2,94000000 12,79 37,60
SEINFRAPEDREIRO 2,94Q0QQQQ|52391 H 12,79 37,60

SERVENTE SEINFRA H 2,9400QQQQ|I2543 8,67 25,49

TOTAL MAO DE OBRA: 100,70— :ri' m - «—»s J°TAÿm
TU3Q AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2Q SEINFRA12170 M 1,44000000 21,28 30,64
LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSES E LACRES, IMPRESSA C/
LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA

I8395 SEINFRA M2 0.94000000 75,42 70.90

COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"r0871 SEINFRA UN 0,12000000 15.42, 1,85r TE AÇO GALVANIZADO DE 1 M2' SEINFRA UN1945 Q,12QQQQ00 16,72' 2,01
TOTAL MATERIAL: 105,40

. \m. 1 UNID

343,55

'5 H'}: v

CONCRETO CICLOPÍCO FCK 15 MPa COM AGREGADO
jADQUIRIDO
_C0830 SEINFRA M3 0,01141517 3,92

TOTAL SERVIÇO: 3,92
VALOR: 210,00

VALOR SEM ENCARGOS: 162,25
VALOR BDI (24.52%): 51,49

VALOR ENCARGOS (87.01%): 47,75
VALOR COM BDI: 261,49

VALOR COM ENCARGOS: 210,00
QUANTIDADE: 3,00

VALOR TOTAL: 630,00

1.2- C2947 - SINALIZAÇAO DE ADVERTE NCSA (UN)

TIi~*iaa gg
mMAODEQBRÀ :%r > iivv— •> . •*

*1P&IÉm M mOTA
í

12543 [SERVENTE SEINFRA H Q.3QQQQ00Q 2.608,67

TOTAL MAO DE OBRA: 2t60

COEFICIENTE u”ff°QiiH TOTAU; ,

BARROTE DE 2"x2,í SEINFRA3197 M 0,6000000a 2,704,50

PLACA EM CHAPA PRETA PARA OBRA SEINFRA M2 0,05000000I2400 61,86, 3,09

TOTAL MATERIAL: 5,80

SEEV,CC 1 «BK T0T"»8í

l.W.-
Cl 280 1ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA M2SEINFRA 0.05000000 13,03 0.65

TOTAL SERVIÇO: 0,65
VALOR: 9,05

VALOR SEM ENCARGOS: 7,64
VALOR BDI (24,52%): 2,22

VALOR ENCARGOS (87.01%}: 1,41
VALOR COM BDI: 11,27

VALOR COM ENCARGOS: 9,05
QUANTIDADE: 6,00

VALOR TOTAL: 54,30

1.3. C0083 - ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/FACHADAS-LOCAÇAO MENSAL (M2)

(SMAO DÈ OBRA

MONTADOR 0,0800000011530 12,79 1,02!
SEINFRASERVENTE 0.16000000I2543 H 8,67 1,39

TOTAL MAO DE OBRA: 2,41

ÍJrõnuSWMWSBMUmmmm coEÿiENrElS:mtm
I0068 [ANDAIME METÁLICO DE FACHADA - LOCAÇÃO A65/jL I SEINFRA l M2 1 ,0300000Q: 5,48

K TOTAL MATERIAL / 5,65\t n \ 8,06
_

VALOR
VALOR SEM ENCARGOS / 6.94/

/ m iVALOR BDI (24.52%) 1,98/'

/ í

VALOR ENCARGOS (87.01%): 1,12|
10,04ÿVALOR COM BDI:

VALOR COM ENCARGOÿ

QUAÿÿTOE: V\ 96J3Q

•v. 8,06X

VAU

2.1. C1281 - ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVOLVER (M2) 2

ÊH!1iStlifã COEFICIENTE
«PREÇO

I• •" 1' lif1!'ílii®ÈliftsRlSlif. *T

AJUDANTE DE PINTOR SEINFRAI0045 H 0,07000000 0,70

32395 PINTOR SEINFRA H 0,13000000 1,66
TOTAL MAO DE OBRA: 2,36

™ í ÚíWIIIisrXttlISl® cofeoiafÉ
I0035 AGUARRAZ MINERAL SEINFRA L 0,03300000 9,94 0,33
moo ESMALTE SINTÉTICO SEINFRA L 0,17600000 11.40 2,01

LIXA PARA FERRO SEINFRAÍ134G UN 0,27500000 2,12 0.58
TOTAL MATERIAL: 2,92

VALOR: 5,28
VALOR SEM ENCARGOS: 4,18

VALOR BDI {24,52%): 1,29
VALOR ENCARGOS (87.01%); 1,1Q

VALOR COM BDI: 6,57
VALOR COM ENCARGOS: 5,28

QUANTIDADE: 154,62
VALOR TOTAL: 816,39

2.2. C2040 - PINTURA Cf PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVOLVER (M2)

MM —mssK
AJUDANTE DE PINTORI0045 SEINFRA H 0,04000000 9,95 0,40
PINTORI2395 SEINFRA H 0,08000000 12,79 1,02

TOTAL MAO DE OBRA: 1,42

!ÿa. - i; 'ÿi-v.Z
MATERIAL

mnífMK
LIXA PARA FERROJ1346 SEINFRA UN 0,27500000 2,12 0.58
PRIMER A BASE DE EPOXI11735 SEINFRA L 0,13200000 39,84 5,26

11890 SOLVENTE P/TI NTA EPOXI E BORRACHA CLORADA SEINFRA L 0,03300000 12,72 0,42

TOTAL MATERIAL 6,26
VALOR 7,68

VALOR SEM ENCARGOS 7,02
VALOR BDI (24.52%) 1,88

VALOR ENCARGOS (87.01%) 0,66
VALOR COM BDI 9,56

VALOR COM ENCARGOS 7,68
QUANTIDADE 924,80

VALOR TOTAL 7.102,46

1 2.3. C29D0 - PINTURA PROTEÇÃO C/INIBIDOR MIGRATÓRIO CORROSÃO, 3 DEMAOS (M2)

COEFICIENTE ;uAAy°0 '

TOTAL.
-< J--: . . :

?391 j PEDREIRO SEINFRA H 0,40000000 12,79 5,12
K 12543 1SERVENTE SEINFRA H 0,20000000 8,67 1.73

TOTAL MAO DE OBRA: 6,85

I— ; ....
I SEINFRA L 0,30000000

TOTAL'PREÇO
• UNITÁRIO

ÍÉ

I I2355 jÍNÍBIDOR DE CORROSÃO MIGRATÓRIO MCI2020 22,90; 6,87

TOTAL MATERIAL: 6,87
VALOR: 13,72

VALOR SEM ENCARGOS: 10,53
VALOR BDI (24.52%): 3,36

VALOR ENCARGOS (87.01%): 3,19

VALOR COM BDI: 17,08

VALOR COM ENCARGOS: 13,72
QUANTIDADE: 1.048,70

VALOR TOTAL: 14.388,16

3.1. C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

mm I PREÇO

COEFICIENTE •UNITÁRIO BIBBlWÊmm
SEINFRA H 0,70000000 8,67

X TOTAL MAO DE OBRA:
/ VALOR:f

1/s
VALOR SEM ENCARGOS:

\
MIRgNpilÿRViSÿKBIp ) m\ IA VALOR BDÍ (24.52%): 1,49A/Á 'ÿ // VALOR ENCARGOS (87.01%): m-v/L/ 7VALOR COM BDI: 7,56/

ioíèJmmMmoiú
/ éNGENHEIÿ.0 Gp/íL
(/ CREA: 9264d

t VALOR COM ENCARGOS:mor 6,07
'Renan Claud mo Mito-

Sócia - Administrador
C P F : 0 2 7.7 64.853-0 1

/ QUANTIDADE: 541,80
VALOR TOTAL: 3.288,73

/

//
:

r DATA
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇOES AUXILIARES

15/08/2017
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEDIÃUZÿDÃ PARA EXECUÇÃO DA PINTURA DOS

PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO. NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL.,
_ _

HORÁRIO: l4hsOQin|n

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE

ASSÂO
*TOMADA DE PREÇOS N® 011/2D17—SECOMP/CPLESPECIE: Oo- í A- V» »... (ÿ*ÿ ? í* •**?.«íX

->VV*. Ftáÿtv_Ç:/ 7" •---------'<TV~r-

*1 <1
•• í:3 ~ iV*!» .+ /.Í. pRÁzõ oir

EXECUÇÃO:
3D (TRINTA) DIAS

•V/;H í í CC*x

60 (SESSENTA) DIASPRAZO DE
VALIDADE: •* i

24,52%BOI:

3* O
TEBELA SEINFRA DESONERADA 24.1 VII0OFONTE:

C0830 - CONCRETO CiCLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO (M3)

- . ; ; H-M: tÍ5fWÍ_S]I • :
[Q682

".......[BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP) SEINFRA H 0,49980000 19,09 9.54
TOTAL EQUIPAMENTO: 9,54

WM Í&&.V-S 1MIPMHHMAO DE OBRA M" TOTAL-t

SEINFRA H 2,00000000PEDREIRO 1279 25,5812391
138J2SEíNFRASERVENTE H 16,00000000 8,67I2543

TOTAL MAO DE OBRA: 164,30

MATERIAL «{HMMiBfcjaMMa. T0™;k.
28,24?0109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,64620000 4370

SEINFRA M3 0,58520000.3280 [BRITA 53.20 31,13

IQ805 [CIMENTO PORTLAND
SÍ60Q [PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

SEINFRA KG 196,00000000 0,48 93,10

SEINFRA M3 0.40000000 43,10 17.24
TOTAL MATERIAL 16971

VALOR 343,55
VALOR SEM ENCARGOS 264,16

VALOR BDI (24.52%) 84,24

VALOR ENCARGOS (87.01%) 79,39
VALOR COM BDI 427,79

VALOR COM ENCARGOS 343,55
QUANTIDADE 1,00

VALOR TOTAL 343,55

Í0632 - BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP) (H)

mm1PSII

___
L

__
Li:ill II! TOT

u
DEPRECIAÇÃO

JUROS
SEINFRA H 1,76578400 0.95 1,68[2701

SEINFRA H 0,66913920 0,95 0.64I2702
MANUTENÇÃO_
MATERIAL DE OPERAÇÃO BET.ELET.580L

SEINFRA H 0,92936000 0,95 0,88I2703
SEINFRA H 1,00000000 3.10 3,1012713

MAO DE OBRA DE OPERAÇÃO BET.ELET.58QL SEINFRA H 1,00000000 1279 12.79[2714

TOTAL TRANSPORTE 19,09
VALOR 19,09

VALOR SEM ENCARGOS 13,13
VALOR BDI (24.52%) 4,68

VALOR ENCARGOS (87.01%) 5,96

VALOR COM BDI 23,77
VALOR COM ENCARGOS 19,09

QUANTIDADE 1,00
VALOR TOTAL 19,09

12713 - MATERIAL DE OPERAÇAO 3ET.ELET.580L (K)

fljl!:1|glSÍÍM
- „ COEFICIENTE TS,

. /.

TkTOTAt|tò|

Í2321 [ENERGIA ELETRICA | SEINFRA KWH 5,62500000 0,55 3,10

TOTAL MATERIAL 3,10
VALOR 3,10

VALOR SEM ENCARGOS 3,10
VALOR BDI (24.52%) 076
VALOR ENCARGOS 0,00

VALOR COM BDI

VALOR COM ENCARGOS
3,86

3,10
QUANTIDADE 1,00

VALOR TOTAL 3,10
V

//[12714 - MAO DE OBRA DE OPERAÇAO BET.ELET.S80L (H) A

““Tf m. SJMpi
/T/P

mm
I2548 lOPERADOR DE BETONEIRA HSEINFRA 1.QQ00QQQ0 1279 1279

/ TOTAL MAO DE OBRA 12,79

ãPt\

/ 1279VALOR
/ VALOR SEM ENCARGOS' 6,04. ..

/
/

í
/

/ÿÿÿ

VALOR BDI (24.52%); 3,14
VALOR ENCARGOS (87.01%); 5,95,

VALOR COM BDI: 15,93
VALOR COM ENCARGOS: 12,79

QUANTIDADE; 1,00
VALOR,Ttffgcr 2,79

O___ FLà-I V1'C1280 - ESMALTE PUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS PE MADEIRA (M2)

i • zMèwmmMAO DE OBRA
:ÿ -.-'VV > ::

AJUDANTE DE PINTOR SEINFRA10045 H 0,35000000 0.995
SEINFRA H 0,4000000012395 PINTOR

TOTAL MAO DE O

“«a» : PREÇO
g|0WÍTÁRrog?‘

•\V •ii

TOTAL ' <s'

AGUARRAZ MINERAL SEINFRA10035 0,04000000L 9.94 0,40
ESMALTE SINTÉTICO SEINFRA 0,1600000011100 L 11,40 1,82

FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR F/ MADEIRAS11199 SEINFRA 0,13000000L 15,37 2,00

LIXA PARA MADEIRA/MASSA11347 SEINFRA UN 0.40000000 0,52 0,21
TOTAL MATERIAL 4,43

VALOR 13,03
VALOR SEM ENCARGOS 9,03

VALOR BDI (24.52%) 3,20
VALOR ENCARGOS (87,01%) 4,00

VALOR COM BDI 16,23
VALOR COM ENCARGOS 13,03

QUANTIDADE 1,00
VALOR TOTAL 13,03

/r . - •

i ,{
A/

/

/'N X
L

;ÿ!!Ulíÿaÿsasfeÿ /felíc-Ueira Peixoto JúoVor
( > ENGENHEIRO CIVIL

CP.êA: 92640

Ml
y

lenaii ClauQir.o Majo
S6cio-A4mlnl*U*áor
CPF; 027 ,7 64,353-U S

/
/

í
L

i

V

V\

L 'w
/

{

DATA :
CRONOGRAMA FISÊCQ-FINANCEIRO

15/08/2017

CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA DOS
PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO, NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL..

__ __
OBRA:

HORÁRIO: MhsOOmin

CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAUCE

...
1 <“ V f- O y •••• ’ *• J* * » >1» H \ !>»•>* i i V f •#;. n taoo&Y.ite

V:.,ÿ rMnKfci *<•:=>*«ÿ v Z**Í0 •

\ 'ÿ - «wrr

ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS N* 011/2017-SECOMP/CPL

30 (TRINTA) DIASPRAZO DE
EXECUÇÃO:
PRAZO DE
VALIDADE:

BDÍ:

60 (SESSENTA) DIAS

24,52%

FONTE: TEBELA SEINFRA DESONERADA 24.1

r DEsciSsSttfci.....,38Mi;moR(Baiaaife§iiaITEM MêS2ÿÿÉS3 Total parcela.,.
100,00100,001 SERVIÇOS PRELIMINARES 1,458,06

1.458,06 1.458,06
30,00 20,0050,00 100,00

2 PINTURA 22.307,01
afiBI 4.461»mmm 22.307,01

30,0020,00 50,00 100,00DIVERSOS3 3.288,73 mm
32,56

PliiiMÉid
1Q.967.81pmmsmm

MA 10.967,81 26.085,10

3.288,73
44,88 22,56 100.00Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)4 6.633,59

MM16 Í:W496,53 6.633,59
7; >:2Wr.rí~i 7.602,29

33.687,39 M®g|
V "

tm 33:687,39_
•>

=.

/ -J- tA „:
:'

\
/

EIRELí-ME ,r'... /Y*~\i / ->\ 1 // / -/ B5=Cf1* Lÿv
José Teixeira Peixoto luritor

ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 92640

M t

l!
O! •• OV V oo:

a/i ”
r>,

1
O i/

*v.

Sÿoÿs
F/ .i t u

T&
15ÿ0/20?7

•»VCOMPOSIÇÃO DO BD!

COWTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 'PINTURA DOS
PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO. MO MUNICÍPIO DE
SOBRAL..

OBRA:

C4
'V

HORÁRIO: 1411-sOOmín

iáÉl&s*— CiiENfl: APRÈFEiTURA MUNICIPAL DE SOBRAUCEiií

ESPéCie: TOMADA DE PREÇOS N” 011/2017-SECOMPyCPL

:i -ÿÿÿ . m
r;ÿ.%)*»•<*

!> Vki\
30 (TRINTA? DIASPRAZO DE

EXECUÇÃO.

PRAZÕDl
VALIDADE;

BOI;

><* v. í-; -
GD (SÉSSENTA) DIAS

24,52%

FONtBl
.

TÉBfcLA SE1NFRA DESONERADA 24.1

DESCRIÇÃOCOD %

Benefício

Administração centraiAC 3,0000
i

TOTAL 3,0000

Despesas Indiretas

L Lucro 6,1600

GarantiaG + S 0,8000

R Riscos 0,9700I
DF Despesas financeiras 0.5900

TOTAL 8,5200

f Impostos1

í COFINS 3,0000

PIS 0,6500

ISS (CONSIDERADO SOBRE 40% DO VALOR DA OBRA) 2,0000
I

CPRB{ Contribuição Previdência ria sobre Receita Bruta) 4,5000

TOTAL 10,1500

GDI = 24,52%

(1+AC+S+R+Gr(1+Dr)*{1+L)((1-l)-1

4 l*-
/ /José Teixeira íeis© Júnior

/ / ENGENHEIRO CiVIL
l / CREA: 92640

/ s.

SiLLÊmliM SERVIÇOS EiRELi-M£\ÿ

0RF: 027.764.853-0 •

;

/1

S' - t<Z-
4A

! ,

/
/

/ /{.i*

'

í
A

;

!

DATA:TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
15/08/2017

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA PINTURA DOS
PILARES E DAS COBERTAS METÁLICAS DO BECO DO COTOVELO. NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL,,
I4hs00minHORÁRIO:

5A%;\— CLIENTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE

\9 ESPECIE: TOMADA DE PREÇOS N" Q11/2017-SECÒMP/CPL
7

“ >« «ÿ[*'* í
:Vt;

ÍWKIW*
ít v#* „ «MT*

CÿiPRAZO DE
EXECUÇÃO:

30 {TRINTA) DIAS m

PRAZO DE
VALIDADE:

60 (SESSENTA) DEAS
O>

24,52%

FONTE: TE BELA SEINFRA DESONERADA 241

DESCRIÇÃOCOD HORA % MES %

GRUPO AA
1NSSA1 0.0000 0,0000

SESIA2 1,5000 1,5000
SENAIA3 1,0000 1,0000
INCRAA4 0,2000 0.2000
SEBRAEA5 0,6000 0,6000

Salário EducaçãoA6 2,5000 2,5000

Seguro Contra Acidentes de TrabalhoA7 3,0000 3,0000
FGTSA3 8,0000 8,0000
SECONCIA9 0,0000 0,0000

TOTAL 16,8000 16,8000•v™ •'

GRUPO BB
Repouso Semanal RemuneradoB1 17,8700 0.0000
FeriadosB2 3,7200 0,0000
Auxíiio - EnfermidadeB3 0,9100 0,6900
13° SalárioB4 10,9200 8,3300

B5 Licença PatemidadE 0,0800 0,0600
f altas JustificadasB6 0,7300 0,5600

B7 Dias de Chuvas 1,6500 0,0000

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,1200 0,0900
Férias GozadasB9 10,4200 7,9600
Salário MaternidadeB10 0,0300 0,0200

TOTAL 46,4500 17,7100

GRUPO CC
Aviso Prévio IndenizadoC1 6,3500 4,8500

Aviso Prévio TrabalhadoC2 0,1500 0.1100
C3 Férias Indenizadas 3,5600 2,7200

3,6900C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8400
Indenização AdicionalC5 0,5300| 0,4100

TOTAL 15,4300 11,7800

D GRUPO D
[Reincidência de Grupo A sobre Grupo B
Jkemcioencra ae urupo M soore MVISO prévio

D1 7,8000 2,9800
raDálhádo e i-reinciaencia ao i-ij i b êdbTê Avisõ

D2 0,5300 0,4100
Prpryjÿ inHpnÍ73Hr>

TOTAL 8,3300 3,3900

!Horísta = 87,01%
IVtensalista = 49,68%

f-,

:A + B + C + D

\
\

/

I'/MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI-ME \
/
_

A A
-4-e-cjir- A~íí m i nrstra d o
C&F: 027.764.353-01

r /

i! // AuLi
'Teixeira Feitio Júnior

ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 9264D

y L-/r
/ ,/n*•—yí— /

//
/

;f I

P